
Vážení dodavatelé,

podle ustanovení § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“), vám tímto zasílám odpověď na dotaz zaslaný jedním dodavatelem k zadávacím 
podmínkám ve věci veřejné zakázky „Pronájem nákladních tahačů (pro cisterny PHL)“, uveřejněné 
v Informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému dne 26.6.2012 pod 
evidenčním číslem 217511, a současně odpověď zadavatele na tento dotaz.

Dotaz č. 2:

„Náš dotaz směřuje k bodu 2.5. Technické kvalifikační předpoklady (viz. níže).
Úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena následovně:

Seznam významných dodávek, včetně osvědčení, musí obsahovat alespoň:

5 pronájmů (nebo obdobných služeb či dodávek) tahačů návěsů provozovaných při přepravách 
hořlavých kapalin Třídy 3 dle Dohody ADR v platném znění pro provoz s cisternovými návěsy, 
případně provozovaných při jiných přepravách nebezpečných věcí jiných tříd (kapalin) dle Dohody 
ADR v platném znění v cisternách, přičemž:

 tahače byly pronajímány dlouhodobě, tj. alespoň nepřetržitě po dobu 6 po sobě jdoucích 
měsíců

 součástí služeb poskytovaných současně s pronájmem (nebo obdobnou službou či dodávkou) 
bylo komplexní servisní zajištění provozu tahačů včetně kompletního servisu po celou dobu 
trvání pronájmu (nebo obdobných služeb či dodávek)

 V rámci těchto služeb byla zajišťována alespoň v jednom případě i služba mobility, tj. 
poskytování náhradního vozidla po dobu dlouhodobé opravy tahače. 

Za obdobnou službu či dodávku se považuje služba či dodávka, jejímž předmětem je poskytnutí 
tahačů druhé osobě (smluvnímu partneru dodavatele) na základě písemné smlouvy na dobu určitou, 
přičemž v rámci této služby či dodávky nedochází k převodu vlastnického práva k tahačům na 
smluvního partnera dodavatele nebo tato smlouva obsahuje závazek dodavatele po skončení 
sjednané doby tahače zpětně odkoupit či zajistit jejich prodej na účet smluvního partnera dodavatele.

Přílohou seznamu významných dodávek musí být:
 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo
 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo
 smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její stran

Doložení referencí platí pro zakázky realizované dodavatelem na území České Republiky nebo je 
možno doložit zakázky (reference) realizované dodavatelem na celém území EU?“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

„Doložení referencí není omezeno na reference z České republiky. Je tedy možné prokázat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu i zakázkami realizovanými na území Evropské unie.“


		736 506 504
	2012-07-23T14:16:35+0200
	Praha
	Schvaluji tento dokument




